АДМИНИСТРАЦИЯ

Шумаковского сельсовета

Солнцевского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16 марта 2016 г. № 30

О внесении изменений в постановление № 53 от 28.04.2014 г. « Об утверждении Порядка осуществления полномочий органа внутреннего муниципального
финансового контроля Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района муниципальному финансовому контролю

В соответствии со статьей 269.2, 270.2,306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Шумаковского сельсовета Солнцевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Шумаковского сельсовета № 53 от 28.04.2014 г. «Об утверждении порядка осуществления полномочий органа
внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района по внутреннему муниципальному финансовому
контролю» следующие изменения:

1.1.Раздел 1 дополнить пунктом 1.12

«1.12. Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю должен
содержать основания и порядок проведения проверок, ревизий и обследований, в том числе перечень должностных лиц, уполномоченных принимать решения об их
проведении, о периодичности их проведения, права и обязанности должностных лиц внутреннего муниципального финансового контроля, права и обязанности объектов
контроля (их должностных лиц), в том числе по организационно - техническому обеспечению проверок, ревизий и обследований, осуществляемых должностными лицами
органов внутреннего муниципального финансового контроля».

1.2. Пункт 5.1. изложить в новой редакции:

«5.1. Под представление понимается документ органа внутреннего муниципального финансового контроля, который должен содержать информацию о выявленных нарушениях
бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушениях условий договоров (соглашений) о
предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, цеоей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных государственными и
муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля, а также требования о принятии мер по устранению
причин и условий таких нарушений или требования о возврате предоставленных средств бюджета, обязательные для рассмотрения в установленные в указанном документе
сроки или в течение 30 календарных дней  со дня его получения, если срок не указан».

Под предписание понимается документ органа внутреннего муниципального финансового контроля, содержащий обязательные для исполнения в указанный в предписании срок
требования об устранении нарушений бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушений условий
договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных
государственными и муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля, и (или) требования о
возмещении причиненного ущерба РФ, субъекту РФ, муниципальному образованию».

1.3. пункт 4.1.4 изложить в новой редакции::

«4.1.4. При выявлении в ходе проверки (ревизии) бюджетных нарушений орган внутреннего муниципального финансового контроля направляет финансовому органу не
позднее 60 календарных дней после дня окончания проверки (ревизии) уведомление о применении бюджетных мер принуждения в порядке, установленном в соответствии с
настоящим положением».

1.4. В разделе 2 пункт 2.2. дополнить абзац:

«ж) уполномоченные должностные лица органов местного самоуправления при осуществлении муниципального контроля составляют протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14-15.15,-15.16, ч.1 ст. 19.1.1, ч.20 ст. 19.5, ст. ст. 19.6-19.7 КоАПРФ.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о Главы Шумаковского сельсовета  Е.А.Чуйкова